МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ
ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от 1 августа 2019 года № 375

О создании межведомственной рабочей группы по координации
проведении работ по государственной кадастровой оценке объектов

недвижимости иа территории Республики Дагестан в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке» и в целях координации проведения работ

по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости (земельных

участков и иных объектов недвижимости, в том числе объектов капитального

строительства) на территории Республики Дагестан в 2019 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации проведения
работ по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на
территории Республики Дагестан в 2019 году и утвердить ее состав согласно
приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по
координации проведения работ по государственной кадастровой оценке объектов
недвижимости на территории Республики Дагестан в 2019 году согласно
приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по
земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.К. Кагиргаджиев

Приложение № 1 к приказу
Минимущества Дагестана

от « 4 » 2019 г. № 3$5

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по координации проведения работ по

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на
территории Республики Дагестан в 2019 году

Алиев
Мурад Арсланович

- первый заместитель Министра по
земельным и имущественным
отношениям Республики Дагестан
(председатель межведомственной рабочей
группы)

Абдурахманова
Диана Ибрагимовна

- начальник управления экономики и
проверок порядка использования
государственного имущества
Министерства по земельным и
имущественным отношениям Республики
Дагестан (заместитель председателя
межведомственной рабочей группы)

Шаибов
Джамбулат Вайдуллаевич

- начальник отдела земельных и
имущественных отношений Министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

Г итиномагомедов
Г итиномагомед
Ибрагимович

- заместитель начальника управления
налоговой политики и государственного
долга Министерства финансов Республики
Дагестан

Рамалданов
Гаджиамин Викторович

- заместитель Министра экономики и
территориального развития Республики
Дагестан

Беднягин
Александр Павлович

- и.о. директора ГБУ РД «Дагтехкадастр»

2

Мазанаев
Ильяс Гусейнович

Абулаев
Хасай Гаирбековий

Абдурахманова
Мариян Гаруновна

заместитель начальника отдела
налогообложения имущества У ФНС
России по РД

заместитель начальника отдела
землеустройства, мониторинга земель и
кадастровой оценки недвижимости
Управления Росреестра по Республике
Дагестан

представитель Комитета по архитектуре и
градостроительству Республики Дагестан
(по согласованию)

ведущий специалист-эксперт отдела
экономического анализа управления
экономики и проверок порядка
использования государственного
имущества Министерства по земельным и
имущественным отношениям Республики
Дагестан (секретарь межведомственной
рабочей группы)

Приложение № 2 к приказу
Минимущества Дагестана

от « / » 0  2 2019 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации проведения работ

по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости
на территории Республики Дагестан в 2019 году

1. Межведомственная рабочая группа по координации проведения работ по

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории

Республики Дагестан в 2019 году является совещательным органом.

1.1. Межведомственная рабочая группа создана в целях:

обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Республики

Дагестан и подведомственных им организаций, органов местного

самоуправления Республики Дагестан и государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Дагестанское бюро по технической

инвентаризации и кадастровой оценке» (далее - ГБУ РД «Дагтехкадастр») по

вопросам проведения мероприятий, направленных на сбор, обработку,

систематизацию и накопление информации, необходимой для определения

кадастровой стоимости объектов недвижимости, в том числе данных рынка

недвижимости, а также информации, использованной при проведении

государственной кадастровой оценки объектов недвижимости и формируемой в

результате ее проведения;

разработки предложений по повышению эффективности указанных

мероприятий и недопущению резкого роста налоговой нагрузки.

1.2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

конституционными законами, федеральными законами и указами, и

распоряжениями Президента Российской Федерации, Конституцией Республики

Дагестан, законами Республики Дагестан, указами и распоряжениями Главы

Республики Дагестан, постановлениями и распоряжениями Правительства

2

Республики Дагестан, Регламентом Правительства Республики Дагестан и

настоящим Положением.

2. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:

- выработка предложений по координации работы исполнительных

органов государственной власти Республики Дагестан, органов местного

самоуправления Республики Дагестан и ГБУ РД «Дагтехкадастр» в ходе

подготовки и проведения кадастровой оценки на территории Республики

Дагестан;

- выработка предложений по решению вопросов, возникающих при

проведении государственной кадастровой оценки.

4. Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения,

межведомственная рабочая группа обладает следующими полномочиями:

а) рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к

компетенции межведомственной рабочей группы;

б) давать рекомендации ГБУ РД «Дагтехкадастр» в соответствии

с требованиями Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 237-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке»;

в) запрашивать у органов государственной власти Республики Дагестан

и иных организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции

межведомственной рабочей группы;

г) взаимодействовать в установленном порядке с органами

государственной власти Республики Дагестан в пределах компетенции

межведомственной рабочей группы;

д) приглашать на заседания межведомственной рабочей группы

представителей органов государственной власти Республики Дагестан и иных

организаций, а также экспертов и представителей экспертных организаций;

е) разрабатывать предложения и рекомендации органам исполнительной

власти Республики Дагестан в пределах компетенции межведомственной

рабочей группы.

3

5. Состав межведомственной рабочей группы утверждается приказом

Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан.

5.1 Межведомственную рабочую группу возглавляет председатель

межведомственной рабочей группы.

Председатель межведомственной рабочей группы осуществляет

следующие функции:

- руководит деятельностью межведомственной рабочей группы,

определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

- принимает решения о проведении заседаний;

- проводит заседания;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы, связанные с

деятельностью межведомственной рабочей группы;

- распределяет текущие обязанности между членами рабочей группы.

5.2. В случае временного отсутствия председателя рабочей группы его

обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.

5.3. Члены межведомственной рабочей группы:

- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции

межведомственной рабочей группы;

- имеют право голоса на заседаниях межведомственной рабочей группы.

5.4. Секретарь межведомственной рабочей группы:

- участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на

заседаниях межведомственной рабочей группы, осуществляет подготовку

заседаний и документационное обеспечение деятельности межведомственной

рабочей группы;

- информирует членов межведомственной рабочей группы о повестке дня,

дате, времени и месте проведения заседания межведомственной рабочей группы

не менее чем за два дня до даты заседания;

- ведет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.

4

Секретарь межведомственной рабочей группы не имеет права голоса на

заседаниях межведомственной рабочей группы.

6. Правом инициировать заседания межведомственной рабочей группы

обладают члены межведомственной рабочей группы путем устного или

письменного уведомления председателя не менее чем за два дня до даты

заседания.

7. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере

необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы путём открытого

голосования. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает

председатель рабочей группы.

9. Решения межведомственной рабочей группы оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании и секретарем

межведомственной рабочей группы в течение 3 рабочих дней с даты проведения

её заседания.

9.1. В протоколе указываются:

- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов рабочей группы, присутствовавших на заседании;

- список лиц, приглашенных на заседание;

- перечень и содержание рассматриваемых вопросов;

- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;

- результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

- особое мнение члена рабочей группы (если оно имеется), оформленное в

письменном виде.

При наличии у члена рабочей группы особого мнения по

рассматриваемому вопросу особое мнение излагается в отдельном письме,

направляется в течение 3 рабочих дней после проведения заседания на имя

председателя рабочей группы, прилагается к протоколу.

5

В течение 10 рабочих дней после подписания протокола копии протокола

направляются секретарем межведомственной рабочей группы всем её членам.

10. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

11. Организационно-техническое обеспечение работы рабочей группы

осуществляется Министерством по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан.

12. В целях обеспечения открытости работы межведомственной рабочей

группы информация о её работе, в том числе протоколы заседаний

межведомственной рабочей группы и принятые решения, размещаются на

официальном сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан в сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней с даты

проведения соответствующего заседания.